
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        火・金曜日は６時間授業です。その他は５時間授業です。 

                        変更になることもあります。行事予定でご確認ください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 裏面にお知らせが続きますので、ご覧下さい。 

 

 令和 5年４月６日（木） 

３年学年通信４月号 

荒川区立峡田小学校 

校長 津田 利枝 

担任 樋口  稔 

持田  誠 

月 火 水 木 金 土 

３ ４ ５ ６    ① 

始業式 

７    ⑤ 

５時間授業 

給食始 

保健指導日 

給食指導日 

８ 

１０   ⑤ 

児童朝会 

身体計測 

１１   ⑥ 

安全指導 

１２   ④ 

４時間授業 

避難訓練 

視力検査 

１３   ④ 

４時間授業 

１４   ④ 

区学力調査 

保護者会 

１５：００～ 

１５ 

１７   ⑤ 

児童朝会 

（対面式） 

 

１８   ⑥ 

 

１９   ④ 

４時間授業 

２０   ⑤ 

尿検査 

１年生を迎える会 

２１   ④ 

４時間授業 

２２ 

 

２４   ⑤ 

児童朝会 

２５   ⑥ 

航空写真撮影 

２６   ⑤ ２７    ④ 

４時間授業 

歯科検診 

２８   ⑥ ２９ 

昭和の日 

国語 
よく聞いて、じこしょうかい どきん きつつきの商売 

図書館たんていだん 国語辞典を使おう 漢字の音と訓 

社会 学校のまわりのようす 

算数 かけ算 時こくと時間のもとめ方 

理科 しぜんのかんさつ 植物の育ち方 たねまき 

音楽 友だちへの思いをこめて歌いましょう 

図工 未来の消防車 

体育 集団行動 かけっこ・リレー 体ほぐしの運動 

英語 自己紹介をしよう 

道徳 礼儀 親切 基本的な生活習慣 

学級活動 3年生になって 係活動をはじめよう 

総合的な学習の時間 世界友達プロジェクト 

進級おめでとうございます！ 

いよいよ中学年の仲間入りをし、３年生としての１年間がスタートしました。初めて

のクラス替えを経験し、期待と不安を抱えつつも、進級の喜びと意欲に満ちた表情をし

ていました。これからの１年間がとても楽しみです。 

今年の学年だよりのタイトルは「３×３
サ ザ ン

オールスターズ！」とさせていただきました。

３年生の１年間で「全力・協力・素直」という３つのことを意識してほしいという思い

と、何より子供たち一人一人に輝いてほしい、全員がスターになってほしいという思い

を込めました。友達と楽しく健やかに成長していけるよう、担任２人も力を合わせて指

導してまいります。保護者の皆様のご理解、ご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

３年１組担任 樋口 稔 ３年２組担任 持田 誠 
今年度、３年生を担任させていただくこ

とになりました。元気いっぱいの３年生と

過ごす毎日がとても楽しみです。子供たち

と一緒に充実した素敵な１年間を創り上げ

ていきたいと思っています。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

進級おめでとうございます。新しい教室、

新しいクラスとの出会いに、子供たちは、

やる気に満ち溢れていることと思います。

私もこの出会いに、愛とユーモアをもって

全力で指導してまいります。 

１年間よろしくお願いします。 

音楽専科    杉尾 隆輔 

 

図工専科   堀江 美々子 

 

習熟度別算数 石垣 麻帆 

 

日本語指導   原 久美 

 



 

＜お知らせとお願い＞ 
 

                

☆４月７日（金）の予定☆  

給食が始まり、５時間授業です。ランドセルで登校させてください。 

＜持ち物＞ 

・筆箱…Ｂか２Ｂの鉛筆５本、消しゴム（白）赤鉛筆、定規１５㎝程度、名前ペン 

・道具箱…はさみ・のり→できればスティックのり・色鉛筆 

（１１日までに持たせてください。） 

・連絡帳 ・連絡袋 ・下敷き ・防災頭巾 ・ランチョンマット  

・体育着（４月 10日の身体計測で着用します。） 

・無記名のぞうきん１枚（１４日までに用意をお願いします。） 

・春休みの自主学習 

※中身を確かめて補充し、一つ一つにクラス・名前を書いてください。 

 鉛筆や筆箱、下敷きは昨年度同様、無地でシンプルな物で統一をお願いします。 

※１１日（火）までに図書バッグ、音楽バッグ、図工バッグ、絵の具セット、道具箱を

持たせてください。バッグは兼用しませんので、それぞれご用意ください。 

 図工バッグの中に、クレヨン、のり、はさみを別にご用意ください。 

※ノートは、学年のはじめにまとめて購入させていただきます。 

☆保護者会について☆ 

日 時： ４月１４日（金） １５：００～               

内 容： 学年目標、担任あいさつ、行事予定、その他 

※保護者会についての詳細は、別紙学校からのお便りをご覧ください。 

※今年度、最初の保護者会となります。お忙しいとは存じますが、ぜひご出席ください。

よろしくお願いいたします。 

※スリッパと名札をご持参ください。 


